
                                                                                                                                91965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2025, n. 1589
PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– Azione 8.17-Sub azione 8.17.1 – Variazione Bilancio di previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, art. 51, c.2 D.Lgs. 118/2011 di € 500.000,00 per avvio della misura. Approvazione 
indirizzi operativi e schema di Accordo di collaborazione con l’Agenzia regionale per la tecnologia, il 
trasferimento tecnologico e l’innovazione ex artt. 15 l.241/9 e art 7 D.lgs. 36/2023.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della SEZIONE BENESSERE SOCIALE, INNOVAZIONE E SUSSIDIARIETA’, condiviso 
per la parte contabile con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, concernente l’argomento in 
oggetto, e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

 1.	 di attivare l’Azione 8.17 - Sub Azione 8.17.1 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027  per complessivi € 
500.000,00, per la realizzazione in regime di Accordo di cooperazione ex artt. 15 della L. n. 241/1990 
e 7, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, di durata biennale con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 
medesimo, tra la Regione Puglia e l’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e 
l’innovazione (ARTI) della progettualità” Potenziamento delle capacità amministrative degli uffici regionali 
e degli ambiti territoriali”.

 2.	 di approvare il progetto “Potenziamento delle capacità amministrative degli uffici regionali e degli 
ambiti territoriali” a valere sull’Azione 8.17 - Sub Azione 8.17.1 del PR Puglia FESR FSE + 2021-2027, 
di cui all’Allegato 1) del presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, per un 
costo complessivo stimato in € 500.000,00, da intendersi quale contributo massimo della Regione Puglia 
alle spese effettivamente sostenute da ARTI, che aggiunge a proprio carico un contributo di € 30.000,00 
a copertura delle spese per la messa a disposizione di risorse umane proprie, che non concorre alla 
determinazione del costo complessivo;



91966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

 3.	 di approvare lo schema di Accordo di cooperazione ex artt. 15 della L. n. 241/1990 e 7, comma 4, del D. 
Lgs. 36/2023 tra la Regione Puglia e l’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e 
l’innovazione (ARTI) di cui all’ Allegato 2) del presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

 4.	 di delegare alla sottoscrizione dell’accordo di collaborazione la Direttrice del Dipartimento Welfare Avv. 
Valentina Romano;

 5.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà a porre in essere 
tutti gli adempimenti, anche di natura contabile, consequenziali all’adozione del presente provvedimento;

 6.	 di autorizzare,, la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.
ii., al Bilancio di Previsione 2025 e Pluriennale 2025-2027, approvato con Legge regionale n. 43/2024, al 
Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato 
con Deliberazione di Giunta regionale n. 26/2025, per complessivi € 500.000,00  così come indicato nella 
sezione “Copertura Finanziaria” del presente documento istruttorio;

 7.	 di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 8.	 di dare atto che le operazioni contabili della presente deliberazione assicurano il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011;

 9.	 di autorizzare la Dirigente della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà ad operare sui 
capitoli di entrata e di spesa, la cui titolarità è in capo al dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, 
del bilancio regionale;

 10.	di trasmettere, a cura della Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà, il presente 
provvedimento ad A.R.T.I. Puglia;

 11.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
 12.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                91967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

– –
2027, art. 51, c.2 D.Lgs. 118/2011 di € 500.000,00 per avvio della misura. 

Approvazione indirizzi operativi e schema di Accordo di collaborazione con l’Agenzia regionale per la 
tecnologia, il trasferimento tecnologico e l’innovazione ex artt. 15 l.241/9 e art 7  D.lgs. 36/2023.

• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e 

•

•

•

• la Del. G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e 

l’Accordo di Partenariato per la Programmazione della politica di coesione 2021

coerente con l’Accordo di Partenariato e con le pertinenti Raccomandazioni Specifiche per Paese, con 
le sfide individuate nel Piano nazionale integrato per l’energia e il clima e con i principi del Pilastro 



91968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

Programmazione Unitaria, affidandogli, ai sensi dell’art. 72 del Reg. 2021/1060 la funzione contabile 

la Deliberazione della Giunta Regionale del 3 maggio 2023 n. 603 avente ad oggetto “Programma 
Regionale FESR−FSE+ 2021−2027. Presa d’atto della metodologia e dei criteri di selezione delle 
operazioni approvati in sede di Comitato di Sorveglianza ai sensi dell’art 40 (2), lett. a) del Reg. (UE) n° 
1060/2021”, come modificata dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 811 del 17 giugno 2024;
la D.G.R. n. 609 del 03/05/2023, recante “Programma Regionale FESR
Programma: Approvazione delle Responsabilità di attuazione” con la quale sono state individuate le 

dell’azione 8.17 “
”

azioni riguardanti ciascun’Azione individuata nel Programma, tra le quali la sub Azione 
8.17.1 “ ”

Deliberazione della Giunta Regionale del 27 novembre 2023 n. 1661 avente ad oggetto “Programma 
Regionale FESR−FSE+ 2021−2027. Organizzazione per l’attuazione del Programma”;

Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 1˚ dicembre 2023 n. 554 avente ad oggetto 
“Adozione Atto di organizzazione per l’attuazione del Programma Operativo FESR−FSE+ 2021− 2027”;

recante “PR Puglia FESR FSE+ 2021−2127 (CCI2021IT6FFPR002). Art. 69 del Reg. (UE) 
2021/1060−Adozione del testo descrittivo del Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) e dei relativi 
allegati”;

– Presa d’atto della decisione di esecuzione della Commissione Europea 
C(2024) 6752 e conseguente adeguamento del sistema di governance del PR FESR FSE+ 2021−2027;

• l’attuazione del PR – comporta l’adempimento degli obblighi derivanti dai 
regolamenti comunitari di riferimento nonché, prettamente in capo all’Autorità di Gestione, 
l’espletamento sia delle attività relative all’attuazione e gestione del Programma, sia delle attività 

• –

all’Obiettivo specifico 
fissa le direttrici di una più ampia strategia regionale finalizzata a “migliorare l'accesso 

svantaggio sociale, in particolar modo disabili e anziani non autosufficienti”;
• l’Azione 8.17.1 è funzionale a supportare gli interventi previsti da obiettivi come l’ESO 4.11;
• con A.D. 1755 del 18/12/2024 si è proceduto al conferimento dell’incarico di Responsabilità 

• l’azione 8.17 “ ”

piena accessibilità dei servizi, è orientata a facilitare l’accesso alle informazioni da parte dei cittadini e 



                                                                                                                                91969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

• l’azione prevede il potenziamento dei sistemi informativi sociali regionali, già implementati durante il 

incardinato nell’Osservatorio regionale delle Politiche Sociali, quale punto di accesso ai servizi e 

•
➢

informativi per l’analisi della domanda e dell’offerta di servizi sociali e sociosanitari per gli 

➢ per il controllo delle operazioni finanziate nell’ambito del welfare 

➢

➢

• tra i principali gruppi di destinatari correlati all’obiettivo specifico 8 figurano: “persone svantaggiate o 

di diritto pubblico”
con l’attuazione degli interventi a valere sulla sub azione 8.17.1 “

”
•
•

•

• avviare due linee di attività, quali “

” e “Piano formativo, destinato al personale del 

welfare”.

• l’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e l’innovazione, in sigla ARTI, è ente 

definizione e gestione delle politiche per lo sviluppo economico, l’istruzione, la formazione, il lavoro e 

dell’innovazione in tutte le sue declinazioni con compiti di analisi e valutazione di contesto, sviluppo di 

• ARTI collabora con l’Amministrazione regionale nell’ambito della cornice normativa sopra disegnata ed 

• l’Agenzia è in possesso di un background di rilievo, acquisito attraverso il pluriennale impegno del 
proprio staff tecnico ed amministrativo nell’attività di supporto alla realizzazione degli obiettivi 

•



91970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025



                                                                                                                                91971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

collaborazione di cui all’ Allegato 2) e all’approvazione della scheda progetto “
” di cui all’Allegato 1), provvedendo 

re variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE”

dare copertura finanziaria al progetto “
” sull’Azione 8.17 

la variazione, ai sensi dell’art 51, comma 2 del 

€ 

–

–

–

–



91972                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

136.000,00 € 170.000,00 € 34.000,00 €

44.800,00 € 56.000,00 € 11.200,00 €

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dell’Economia e delle Finanze.

–
136.000,00 € 170.000,00 € 34.000,00 €

–
44.800,00 € 56.000,00 € 11.200,00 €



                                                                                                                                91973Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    



91974                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

Deliberazione di Giunta regionale n. 26/2025, per complessivi € 500.000,00  così come indicato nella 
sezione “Copertura Finanziaria” del presente documento istruttorio;

l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 

conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

La Funzionaria E.Q. “
”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, ed 

Antonia Spinelli
16.10.2025 12:09:55
GMT+01:00

Laura Liddo
16.10.2025 13:47:15
GMT+02:00

Valentina Romano
16.10.2025 15:07:33
GMT+02:00

Pasquale Orlando
20.10.2025
08:29:52
GMT+01:00

Michele
Emiliano
22.10.2025
08:59:14
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/10/2025 13:45

Seriale Certificato: 2300950

Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic
Signature CA



                                                                                                                                91975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

SUSSIDIARIETA’

Sub Azione 8.17.1 “Potenziamento delle capacità amministrative 

degli uffici regionali e degli ambiti territoriali” PR Puglia FESR

Laura Liddo
23.10.2025
14:08:02
GMT+02:00



91976                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

Sub Azione 8.17.1 “Potenziamento delle capacità amministrative degli uffici regionali e degli ambiti 

territoriali” PR Puglia FESR

L’azione 8.17 “Interventi di capacity building delle amministrazioni, del partenariato e degli 
operatori”, agendo in ottica di capacity building in modo strettamente funzionale alla 
declinazione del principio di piena accessibilità dei servizi, è orientata a facilitare l’accesso 

L’azione prevede, in particolare, la possibilità di realizzare interventi quali:

✓

nuovi flussi informativi per l’analisi della domanda e dell’offerta di servizi sociali e 

✓ azioni di empowerment per il controllo delle operazioni finanziate nell’ambito del 

✓

✓

✓

✓

valutazione e certificazione delle risorse finanziarie rappresentino l’evidenza delle risposte 
tempestivamente fornite ai fabbisogni espressi dal contesto socio−economico di 



                                                                                                                                91977Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

nell’ambito d’intervento

dell’Agenzia e da 

Nell’implementazione di questa linea di intervento, un’attenzione particolare sarà riservata 

regionale, al fine di concorrere alla realizzazione di un’efficace 

✓

✓

✓

✓
tà, Fondo Non Autosufficienza…)

✓

✓

✓



91978                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

✓

✓

✓

✓ Metodi e strumenti di gestione informativa digitale delle costruzioni nell’ambito 

✓

✓

▪

Programmazione 2021−2027 per 

▪

delle centrali di acquisto nell’utilizzo delle procedure previste dalla programmazione 
2021−2027

▪ rafforzamento delle competenze degli operatori delle PA nell’utilizzo delle procedure 

➢

•

•

•

•

dall’iniziativa

• nell’ambito

➢

•

• assicura la gestione complessiva del Progetto e l’espletamento delle procedure di 



                                                                                                                                91979Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

•

•

•
tecnico−amministrative

• dell’avanzamento

dell’

l’arco 

l’espletamento

• risorse umane in forza all’Agenzia specificamente impegnate nelle attività del 

•

•
per l’acquisizione di beni e servizi

•

valere sulle risorse umane dell’Agenzia che saranno impegnate nelle attività.



91980                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025



                                                                                                                                91981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

l’innovazione

Scheda−progetto
“

”

• l’azione 8.17 “Interventi di capacity building delle amministrazioni, del partenariato e degli 
operatori”, agendo in ottica di capacity building in modo strettamente funzionale alla 
declinazione del principio di piena accessibilità dei servizi, è orientata a facilitare l’accesso 

• con l’attuazione degli interventi a valere sulla sub azione 8.17.1 “Potenziamento delle 
capacità amministrative degli uffici regionali e degli ambiti territoriali” si mira a:
✓

✓

✓

•

• l’Agenzia regionale per la tecnologia, il trasferimento tecnologico e l’innovazione, in sigla 

l’istruzione, la formazione, il lavoro e quale ente per il trasferimento tecnologico finalizzato 
alla valorizzazione della ricerca e dell’innovazione in tutte le sue declinazioni con compiti di 

• ARTI collabora con l’Amministrazione regionale nell’ambito della cornice normativa sopra 

• l’Agenzia è in possesso di un background di rilievo, acquisito attraverso il pluriennale 



91982                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

impegno del proprio staff tecnico ed amministrativo nell’attività di supporto alla 

• l’accordo tra pubbliche amministrazioni 

✓

‘reciproca collaborazione’ e nell’obiettivo comune di fornire servizi 

✓ rientra tra le forme di partenariato pubblico−pubblico (PPP) ossia tra quelle relazioni 
tra pubbliche amministrazioni che escludono l’applicazione della normativa europea in 

• l‘art. 7, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, ha recepito il principio di auto−organizzazione 
amministrativa, sancito anche nell’art. 2 della Direttiva 2014/23/UE, prevedendo che le 

tra l’altro, la

• il modello convenzionale dell’accordo tra pubbliche amministrazioni di cui all’art. 15 della 
legge n.ro 241/1990 rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 7, comma 4, del d.lgs. n. 

• in particolare, l’art. 7, comma 4, del D.lgs. n.ro 36/2023 prevede che “
stazioni appaltanti … volta al perseguimento di obiettivi di interesse comune non rientra 
nell’ambito di applicazione del codice quando concorrono tutte le seguenti condizioni: a) 

…,

funzionali all’attività di interesse comune, in un’ottica esclusivamente collaborativa e senza 

amministrazione, purché l’accordo non tenda a realizzare la missione istituzionale di una 

dalla cooperazione.”;
• la Sezione Benessere Sociale, Innovazione e Sussidiarietà, individuata l’Agenzia Regionale 

e l’
cooperazione con l’amministrazione regionale finalizzata all’attuazione degli interventi di 

–

all’Agenzia la disponibilità a definire, in maniera condivisa e secondo le linee di indirizzo 
programmatiche sopra brevemente esposte, una ”scheda progetto” nella quale riportare, 
tra l’altro, gli obiettivi comuni alle parti da perseguire attraverso l’Accordo;

•

‘scheda progetto contenente la declinazione delle attività, lungo un arco temporale di 
attuazione che copre il periodo di due anni decorrenti dalla sottoscrizione dell’accordo, per 
un complessivo importo stimato pari ad € 500.000,00, quale contributo massimo a carico 



                                                                                                                                91983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

citata “scheda progetto” definita congiuntamente, oltre alle risorse messe a disposizione di 
ARTI per un importo complessivo di € 30.000,00 a valere sulle risorse umane da impegnare 

•

•

• alla base dell’Accordo vi è un esercizio congiunto di funzioni proprie per il perseguimento 

• l’Accordo di collaborazione 

enti aderenti non trovano giustificazione nell’altrui controprestazione

altresì la previsione del mero ristoro delle spese sostenute, che esclude, per l’effetto, il 

• le Amministrazioni partecipanti all’accordo svolgono sul mercato aperto meno del 20 per 

(in seguito “Regione”), con sede in BARI, Lungomare Nazario Sauro, codice 
ll’Avv. Valentina Romano

“ARTI” e/o “Agenzia”), con sede in Bari alla via Giulio Petroni n.c. 15/F.1 − C.F. 93554120720, 

domiciliata ai fini del presente Accordo presso la sede dell’ARTI;

“Parti”,

dell’Accordo)

scheda− progetto di collaborazione, sub allegato 1) al presente Accordo per costituirne parte 



91984                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

✓

✓

✓

✓
dall’iniziativa quale base

✓ mette a disposizione, nell’ambito delle proprie competenze, risorse e 

✓

✓ l’espletamento

✓

✓

✓
tecnico−amministrative

✓ dell’avanzamento

dell’Accordo)

l’arco temporale di attuazione delle attività.

dell’Accordo)

ARTI, per quanto di propria competenza, nell’esecuzione delle attività previste dal presente 

delle attività di cui al precedente art. 3 in accordo con la disciplina sull’evidenza pubblica.



                                                                                                                                91985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

✓ l’osservanza

✓

✓

✓
all’attuazione

Per l’attuazione del presente Accordo è costituito, presso la Regione Puglia, il Comitato di 

✓

✓

✓ volgere funzioni di indirizzo per garantire l’efficacia e l’efficienza 
dell’intervento;

✓ onitorare l’espletamento delle azioni previste dall’intervento;
✓

Il costo complessivo per la realizzazione delle attività progettuali è stimato pari ad € 

e da ARTI ed individuate nella “ ”

realizzazione dell’operazione, per un importo di euro 

ad € 



91986                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

dell’anticipazione già erogata;

positivo esito della verifica di carattere amministrativo−contabile in ordine al 100% della 

all’altra parte, a seguito della sottoscrizione del presente Accordo. I referenti forniscono 

Parti non riescano a definirla amichevolmente, sarà devoluta all’autorità giudiziaria 

formato digitale, ai sensi dell'art. 15 della L. n.ro 241/1990, venga registrato solo in caso d’uso 



                                                                                                                                91987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia

Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia 
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza                     200.000,00   
previsione di cassa                     200.000,00   

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia residui presunti
previsione di competenza                     200.000,00   
previsione di cassa                     200.000,00   

12 Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia residui presunti
previsione di competenza                     200.000,00   
previsione di cassa                     200.000,00   

20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza                                       19.200,00 
previsione di cassa                                     19.200,00   

1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza                                       19.200,00 
previsione di cassa                                     19.200,00   

20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza                                       19.200,00 
previsione di cassa                                     19.200,00   

residui presunti
previsione di competenza                       200.000,00 19.200,00                                   
previsione di cassa                       200.000,00 19.200,00

residui presunti
previsione di competenza                       200.000,00 19.200,00                                   
previsione di cassa                       200.000,00 19.200,00

TITOLO II TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del residui presunti 0,00
previsione di competenza 136.000,00 €              0,00
previsione di cassa 136.000,00 €              0,00

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 0,00
previsione di competenza                         44.800,00 0,00
previsione di cassa                         44.800,00 0,00

TOTALE TITOLO II Trasferimenti correnti residui presunti 0,00
previsione di competenza                       180.800,00 0,00
previsione di cassa                       180.800,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 0,00
previsione di competenza                       180.800,00 0,00
previsione di cassa 180.800,00                     0,00

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa -                                   

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

MISSIONE

totale programma

TOTALE MISSIONE 

MISSIONE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2025

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

ENTRATE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Allegato E/1

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: …./…../…….               n. protocollo ……….

Rif. delibera BSI/DEL/2025/00036
SPESE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO -  
ESERCIZIO 2025

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - DELIBERA  
N. …. -  ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI
PREVISIONI 

AGGIORNATE  ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO -  

ESERCIZIO 2025

Laura Liddo
16.10.2025
13:47:15
GMT+02:00



91988                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

BSI DEL 2025 36 22.10.2025

PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027# AZIONE 8.17-SUB AZIONE 8.17.1 # VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E
PLURIENNALE 2025-2027, ART. 51, C.2 D.LGS. 118/2011 DI € 500.000,00 PER AVVIO DELLA MISURA. APPROVAZIONE

INDIRIZZI OPERATIVI E SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L#AGENZIA REGIONALE PER LA
TECNOLOGIA, IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E L#INNOVAZIONE EX ARTT. 15 L.241/9 E ART 7  D.LGS. 36/2023.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/10/2025 13:45

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


